ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Av. Ildo Meneghetti, 757 , 15 de Novembro – Fone:(0XX-51)3549-8600 – CEP: 95650-000

Classificação da informação: Uso Interno

TERMO ADITIVO Nº 001

"Termo Aditivo nº 001 ao Termo de Fomento nº 01/2023 de

22 de fevereiro de 2023, entre o MUNICÍPIO DE

IGREJINHA, representado neste ato pelo Sr. Leandro

Marciano Horlle, Prefeito Municipal, e a Organização da

Sociedade Civil FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE

CRÉDITO COOPERATIVO - FUNDAÇÃO SICREDI, com

os seguintes termos e cláusulas:"

CLÁUSULA PRIMEIRA –  Por solicitação da Fundação de Desenvolvimento

Educacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo - Fundação Sicredi e em

conformidade com o art. 42, VI, da Lei n.º 13.019/2014, bem como com o parecer

jurídico n.º 1175/2023, fica prorrogado o Termo de Colaboração por mais 12 (doze)

meses, a contar de 01/01/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA –  Consoante parecer jurídico n.º 1175/2023 e plano de

trabalho, fica estipulado que o valor total da parceria será de R$10.000,00, sendo que

o pagamento observará o cronograma de desembolso do novo plano de trabalho

apresentado.

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas permanecem com a redação

inalterada.

  E por estarem assim acordes, firmam os parceiros o presente instrumento

em duas vias na presença das testemunhas instrumentárias.

Este documento foi assinado digitalmente por Leandro Marciano Horlle, Eduardo Netto Sarubbi e Keyla Copes Rodrigues.  Este
documento foi assinado eletronicamente por FABIANO PLOCHOCKI OLIVEIRA e Daniela Martins.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 1D27-F53A-9102-76AE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ea
nd

ro
 M

ar
ci

an
o

H
or

lle
, E

du
ar

do
 N

et
to

 S
ar

ub
bi

 e
 K

ey
la

 C
op

es
 R

od
rig

ue
s.

  E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 F
AB

IA
N

O
 P

LO
C

H
O

C
KI

 O
LI

VE
IR

A
e

D
an

ie
la

 M
ar

tin
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

D
27

-F
53

A-
91

02
-7

6A
E.

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Av. Ildo Meneghetti, 757 , 15 de Novembro – Fone:(0XX-51)3549-8600 – CEP: 95650-000

Classificação da informação: Uso Interno

                              MUNICÍPIO DE IGREJINHA, aos 26 dias de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

LEANDRO MARCIANO HORLLE – Matrícula N° 10530

 FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO

SISTEMA DE CRÉDITO COOPERATIVO - FUNDAÇÃO SICREDI

OSC

Testemunhas:

________________________________

 ____________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Leandro Marciano Horlle, Eduardo Netto Sarubbi e Keyla Copes Rodrigues.  Este
documento foi assinado eletronicamente por FABIANO PLOCHOCKI OLIVEIRA e Daniela Martins.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 1D27-F53A-9102-76AE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ea
nd

ro
 M

ar
ci

an
o

H
or

lle
, E

du
ar

do
 N

et
to

 S
ar

ub
bi

 e
 K

ey
la

 C
op

es
 R

od
rig

ue
s.

  E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 F
AB

IA
N

O
 P

LO
C

H
O

C
KI

 O
LI

VE
IR

A
e

D
an

ie
la

 M
ar

tin
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

D
27

-F
53

A-
91

02
-7

6A
E.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1D27-F53A-9102-

76AE ou vá até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 1D27-F53A-9102-76AE

Hash do Documento

4DE2023AC4B07CF51CCD2E144F6520B5FFF177C0868FAFFD52B01DB6DB25180C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/01/2024 é(são) :

Leandro Marciano Horlle (Signatário - Prefeitura Municipal de Igrejinha) - 525.707.380-34  em

05/01/2024 11:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

FABIANO PLOCHOCKI OLIVEIRA (Testemunha - COOPERATIVA DE CRÉDITO,

POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMINHO DAS AGUAS RS - SICREDI CAMINHO DAS

AGUAS RS) - 806.446.860-49 em 02/01/2024 15:28 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: fabiano_oliveira@sicredi.com.br

Evidências

Client Timestamp Tue Jan 02 2024 15:28:10 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -29.755541 Longitude: -50.01501 Accuracy: 213

IP 177.87.32.192

Assinatura:

Hash Evidências:
 480687E24A801575B80F745CACB61BA7CF40EB909574F9BE0FA8C5E321EA751A

Daniela Martins (Testemunha - Prefeitura Municipal de Igrejinha) - 024.268.630-30 em

28/12/2023 16:54 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: danimartins2101@gmail.com

Evidências

Client Timestamp Thu Dec 28 2023 16:54:18 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -29.5716476 Longitude: -50.7910615 Accuracy: 1887.6183496338451

IP 177.107.163.24

Assinatura:

Hash Evidências:
 5781CC355285F632B63551ED00CB75C1655B4E955A27C888FDD6D428A5E035C2

Eduardo Netto Sarubbi (Signatário - CAS - Fundação Sicredi) - 694.157.650-20  em

28/12/2023 16:50 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Keyla Copes Rodrigues (Signatário - CAS - Fundação Sicredi) - 004.606.870-85  em

28/12/2023 16:50 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital